ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
М.О. Туапсинский, п. Майский

Краснодарский край, РФ

«_______»  ______________ 2025г.

Государственное учреждение санаторий «Белая Русь» Управления делами Президента Республики Беларусь, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Северина Сергея Михайловича,  действующего на основании Устава и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании ______________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется передать, в обусловленный настоящим договором срок, производимые или закупаемые им товары для Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти товары.
1.2 Наименование, количество и цена товара определяются в соответствии с Приложением (Спецификацией), которая  является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1 Срок поставки товара устанавливается в Приложении (Спецификации).
2.2 Датой поставки считается дата отправки товара со склада Поставщика.
2.3 Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент приема товара и при предоставлении Поставщиком всей сопровождающей документации.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

            3.1 Покупатель в срок, обусловленный пунктом 2.1, направляет Поставщику заказ, в котором указывает: количество товара, качество товара, ассортимент товара.
            3.2 Сообщение может быть направлено Покупателю путём использования факсимильных или компьютерных средств связи.
           3.3 Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок, также количество и ассортимент товара.

3.4 Поставщик, допустивший недопоставку товаров, обязан восполнить недопоставленное количество товаров в течении 7 дней с момента обнаружения недостачи или с согласия Покупателя при поставке следующей партии в пределах срока действия договора.
3.5 Покупатель в праве, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товаров, поставка которых просрочена.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1 Покупатель производит расчёт за поставленный ему товар путём перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
            4.2 Расчёты за товар производятся, на основании выставленных Поставщиком счетов, в
порядке предоплаты в размере 70 % от суммы товара, указанной в Спецификации, окончательный расчет производится в течении 5 (пяти) рабочих  дней после получения товара. Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате товара с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1 Поставщик гарантирует Покупателю соответствие товара сопровождающим его товарно-транспортной накладной, сертификатам качества и гигиеническим заключениям.
           5.2 Поставщик обязан заменить недоброкачественный товар в течении 7 дней с момента оповещения о наличии в изделии брака.
 6.СДАЧА-ПРИЁМКА ТОВАРА

6.1 При приёмке товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (включая настоящий договор и заказ) по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.
6.2 Подписание Покупателем накладной является подтверждением надлежащего выполнением Поставщиком его обязательств по поставке и передаче Товара, отвечающего всем условиям Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 Сторонам предоставлено право решения спорных вопросов в претензионном порядке.
7.2 В случае поставки товара ненадлежащего качества Покупатель в праве предъявить Поставщику требования:
- соразмерного уменьшения покупной цены;
- безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;
- возмещение своих расходов на устранение недостатков товара.
7.3 Покупатель вправе отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.
7.4  За нарушение срока оплаты товара Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от неуплаченной суммы, включающей НДС, за каждый день просрочки.
7.5 При нарушении сроков поставки, замены товара Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,5 % от стоимости не поставленного в срок (не соответствующего условиям Договора) товара, за каждый день просрочки.
7.6 Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.

8. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2 В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путём двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде.
                                                  9. ФОРС-МАЖОР

9.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, (землетрясение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления, военные действия и т.п.). При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
9.2 Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из договора, длится более шести месяцев, то каждая из сторон имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, известив об этом другого участника.

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
10.1. С целью выполнения настоящего договора Стороны соглашаются, что документированная информация  и вся другая  информация,  в том числе  (банковская  тайна, коммерческая тайна, персональные данные и т.п.) будет считаться конфиденциальной независимо от способа ее передачи.

10.2. Стороны обязуются использовать полученную конфиденциальную  информацию только в целях, предусмотренных настоящим договором.

10.3.  Стороны обязуются соблюдать условия конфиденциальности в отношении информации, полученной ими при проведении переговоров, в ходе выполнения работ (оказания услуг)  по настоящему договору и не разглашать информацию, касающуюся исполнения настоящего договора, без согласия другой стороны.

10.4.  Для целей настоящего Договора «Разглашение Конфиденциальной информации» означает несанкционированные одной из сторон действия другой стороны, в результате которых  какие-либо третьи лица  получают доступ и возможность ознакомления с Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также бездействие стороны, выразившееся в необеспечении надлежащего  уровня защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со стороны  каких-либо третьих лиц.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до «31»  декабря 2025г.
11.2 Все изменения и дополнения к настоящему должны быть согласованы в письменной форме и подписаны Сторонами.
11.3 Вся переписка по факсу, а также договор, заключенный путем обмена документами по средствам факсимильной связи и электронной почты, имеет юридическую силу. Оригинал должен быть получен в течении 30 дней.
11.4 Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяется в соответствии с действующим законодательством.
11.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному экземпляру для каждой Стороны.
11.6 Права требования по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороны только с письменного разрешения другой Стороны.
      12. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ, ОТГРУЗОЧНЫЕ И ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Реквизиты Поставщика
______________________________
Место нахождения (адрес):
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП
ОГРН
Код по ОКВЭД
Код ОКАТО
Код по ОКПО
Код ОКТМО
Код ОКОГУ
Код ОКОПФ
Телефон/факс:
Электронный адрес:
______________________
М.П.
	Реквизиты Покупателя:
ГУ санаторий «Белая Русь»
Российская Федерация,
352832, Краснодарский край,
Туапсинский муниципальный округ, п.Майский,

ул.Центральная д.14
ИНН 2355008500, КПП 235501001 ,
Наименование банка:                                                                                                Ф-Л БАНКА Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ»                                                                                                 БИК:     040349700
Кор.сч.: 30101810400000000700
Рас.сч.:  40703810947870000197
ОГРН :    1022304916259
ОКПО:  29562747
ОКВЭД: 86.90.4
ОКОПФ: 81
ОКФС: 22
Телефон/факс: 8(86167)-69-1-70
Электронный адрес:  belrus17@mail.ru
Директор
ГУ санаторий  «Белая Русь »
М.П.
 С.М.Северин